

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6856,Najlepsze-polskie-bezzałogowce-od-dzis-na-krakowskiej-Paradzie-Robotow-Droniada-.html>

18.04.2024, 17:33

19.06.2015

Najlepsze polskie bezzałogowce od dziś na krakowskiej Paradzie Robotów - Droniada 2015

19 czerwca br. rozpoczął się finał drugiej edycji programu „5 żywiołów. Wolność, informacja, bezpieczeństwo” pod patronatem szefa BBN. Wydarzenie składa się z dwóch części: konferencji „Gospodarka czasu robotów” oraz Parady Robotów - Droniada 2015. Impreza odbywa się na terenie Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie.

Podczas dwudniowej imprezy rozstrzygnięty zostanie konkurs o Nagrodę Szefa BBN dla akademickich zespołów, które przedstawią koncepcje zaspokojenia potrzeb informacyjnych różnych sektorów gospodarki od rolnictwa poprzez sieci przesyłowe aż po ratownictwo wodne.

W trakcie Parady Robotów prezentowane są bezzałogowe systemy latające, roboty naziemne, wodne oraz inne rozwiązania korzystające z zastosowań sztucznej inteligencji. W wydarzeniu uczestniczą zarówno firmy o uznanym dorobku, jak też start-upy, studenckie koła naukowe oraz pracownicy wyższych uczelni.

Parada Robotów jest okazją do zaprezentowania postępu w rozwoju systemów bezzałogowych i zwiększenia ich obecności w całej sferze bezpieczeństwa – w tym nauce i gospodarce. Impreza promuje koncepcję Narodowego Programu Systemów Bezzałogowych, którego założenia powstają obecnie na polecenie Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Uwidacznia też zaawansowane kompetencje polskiej nauki i przemysłu w tej dziedzinie i ułatwia ich dalszy rozwój.



Organizatorem przedsięwzięcia jest Fundacja „Instytut Mikromakro”. Szczegółowe informacje znajdują się stronie:

<http://www.5zywiolow.pl/parada-robotow/>

Nagroda Szefa BBN - zadania konkursowe:

<http://www.5zywiolow.pl/droniada-zadania-konkursowe-dla-kol-naukowych/>

Plenerowa część imprezy - Parada Robotów - jest otwarta i darmowa dla wszystkich zainteresowanych.

W 2014 r. szef BBN minister Stanisław Koziej uczestniczył w pierwszej edycji Droniady, gdzie wyróżnił najbardziej innowacyjne projekty, a podczas konferencji „Pięć żywiołów. Wolność – informacja – bezpieczeństwo” wygłosił wystąpienie pt. "Informacja a bezpieczeństwo narodowe". S. Koziej podkreślał wtedy, że tematyka konferencji "dobrze odnosi się do samej istoty nowych wyzwań, przed jakimi stoi bezpieczeństwo narodowe". [Przeczytaj całe wystąpienie Szefa BBN](#)



W ubiegłym roku, na zaproszenie szefa BBN ministra Stanisława Kozieja, w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego spotkali się najlepsi młodzi konstruktorzy pojazdów bezzałogowych z warszawskich, wrocławskich oraz łódzkich politechnik i instytutów badawczych, a z ładowiska śmigłowców znajdującego się na dachu budynku Biura po raz pierwszy wzbił się bezzałogowiec. Goszczące w BBN zespoły otrzymały zaproszenie do udziału w "Droniadzie 2015".



[Tweetnij](#)